关于举办2023年河北科技师范学院（秦皇岛校区）
太极拳比赛的通知
各院（系）：
为了进一步通过体育锻炼有效增强学生体质，提高健康水平，活跃校园体育文化氛围，达到运动促进健康目的，决定于2023年12月7日举办河北科技师范学院（秦皇岛校区）太极拳比赛，现将竞赛规程（附件1）发给你们，请按照有关规定要求，认真做好各项准备，确保比赛顺利进行。
附件：1.2023年河北科技师范学院（秦皇岛校区）太极拳比赛竞赛规程
2.2023年河北科技师范学院（秦皇岛校区）太极拳报名表

河北科技师范学院体育运委员会
2023年11月15日

附件1
2023年河北科技师范学院（秦皇岛校区）太极拳比赛
竞赛规程
一、主办
河北科技师范学院体育运动委员会
二、承办
体育与健康学院
三、竞赛时间、地点
2023年12月7日下午14:00，秦皇岛校区田径场
四、参加单位
秦皇岛校区各院（系）
五、竞赛项目及分组
（一）竞赛项目
[bookmark: _GoBack]1.单项：24式太极拳（男子、女子）
2.集体项目：太极拳或太极器械（不分男女）
（二）竞赛分组
甲组：体育与健康学院在读学生
乙组：各普通专业在读学生
六、运动员资格
（一）运动员必须思想进步，遵守《大学生日常行为规范》，经医院检查身体健康。须有身体意外伤害保险。
（二）运动员必须是本校学生，各组学生不得跨组参赛。
（三）严禁冒名顶替、弄虚作假等不良作风，一经发现查实，取消个人或团体参赛资格及成绩，追回奖品，追究相关领导人的责任。
七、参赛办法
（一）体育与健康学院以班级为单位，大一至大三所有开设24式太极拳教学内容的班级均需参加比赛，每班限报领队1名，教练员1名，男女运动员至少8名；乙组参赛单位以学院为单位，限报领队1名，教练员1名，男女运动员各10名。
（二）运动员必须为本学院1—3年级学生，每人可以报一个单项和一个集体项目。不参加集体项目不予录取团体名次。
（三）报名不足3人的项目不再进行比赛。
八、竞赛办法
（一）本次比赛为单项赛和团体赛。
（二）本次比赛执行中国武术协会最新审定的《武术套路竞赛规则与裁判法》（2012年）。
（三）完成套路时间：太极拳4—5分钟，太极器械2—3分钟。
（四）集体项目比赛中，人数须在6人以上（含6人，参加集体项目的运动员必须参加单项比赛），必须配乐，每少一人和未配乐或配乐带说唱者，在最后得分中由裁判长扣0.2分。
（五）运动员自备比赛服装和器械，参加运动员服装和器械必须符合规则要求和有关规定，否则不予参赛。
（六）各竞赛项目起、收势均站立式静止状态。
九、计分办法
（一）团体名次按各参赛单位运动员（男、女合并计算）的单项比赛中名次得分之和计算，得分多者名次列前；如得分相等时，则以单项第一名多者列前；如仍相等，则以第二名多者列前，以此类推。
（二）各单项按13、11、10、9、8、7、6、5计分。
十、 录取名次及奖励办法。
（一）团体录取前三名，颁发获奖证书。
（二）单项男、女分别录取前八名，颁发比赛获奖证书。
（三）比赛项目不足8人（队）时减二录取，以实际比赛人（队）数录取。
（四）男女各单项根据报名参赛的实际人数，减去录取名次的前八名后，剩余的人数前30%录取为优秀表演奖，颁发获奖证书。
十一、报名方法
各参赛单位12月1日前将电子版报名表发至邮箱791358006@qq.com。逾期报名，不予受理。请各院系积极组织学生进行报名，踊跃参加群体活动。
联系人：高雪静 联系电话：15133085550
十二、未尽事宜，另行通知。
十三、本规程解释权属河北科技师范学院体育与健康学院。

	附件2
2023年河北科技师范学院（秦皇岛校区）太极拳比赛报名表

	院系（班级）:        领队：      教练：          联系人电话：

	序号
	姓名
	性别
	单项
	集体项目
	备注

	备注：1.请在单项或集体项目里画“√”；2.各参赛单位12月1日前将电子版报名表发至邮箱791358006@qq.com。逾期报名，不予受理。